Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1863

De Sanctis Martyribus Smyrnensis Vitale, Revocato, Fortunato, Firmino,
Sive Firmino, Possessore. Januario, Saturnino.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](#)

Elogium ex
Saussaio.

ix Januarii prater citatos auctores, Petrus Galesinius, Philippus Ferrarius. Martyrol. German. Molanus in Addit. ad Usuardum, his verbis : Divione S. Paschiae Virginis. Fusius Saussaio : Divione, inquit, Natalis S. Paschiae Virginis et Martyris : quæ a S. Benigno Burgundia Apostolo Evangelica veritate illustrata, post ejus gloriosum agonem, ibidem Christi fidem, eximia sua sanctitatem et zelo pietatis intensissimo, plurimum propagavit. Quamobrem ab impiis dire exagitata, atque squalore carceris inediaque

diu afflita, demum cum nullis minis ac terroribus a puro numinis cultu abduci posset, quin potius multis sua admirandæ patientiae et fortitudinis inspectores a spurcissima idolorum religione revocaret, capitum damnata, atque in rogum vehementem conjecta, inter furentes flammam globos, Christi redemptoris venerabile nomen, majori quam igneo ardore praedicans ac collaudans, purissimam animam efflavit. *De S. Benigno agemus i Novembri. B. Willielmi Abbatis vitam dedimus i Januarii.*

DE SANCTIS MARTYRIBUS AFRICANIS

EPICTETO, QUINCTO, SECUNDO, JUCUNDO, SATURNINO, VITALE, QUINCTO, VINCENTIO, FELICITATE, ITEM QUINCTO, FELICE, ARTAXE, FORTUNATO, RUSTICO, SILLO, QUIETO, PICTO, ET ALIIS QUINQUE.

IX JANUARII.

Horum Sanctorum Martyrum Acta intercedunt, nomina in martyrologiis extant. *Vetus*-
tissimum ms. S. Hieronymi : In Africa Epicteti, Quinti, Secundi, Jocundi, Saturnini, Vitalis, Quinti, Vincentii, et Felicitatis, item Quinti, Felicis, Artaxis, Fortunati, Rustici, Silli, Quietii, et aliorum sex. *Unum ex his sex esse existimamus* S. Pictum, qui in perveteri Kalendario ms. monasterii S. Maximini Treviris, ita refertur : Et S. Picti. Et S. Saturnini, in Africa, ms. Rhinow : In Africa Epicteti, Jocundi, Saturnini, Vitalis, Felicis, Fortunati. *Rabanus et ms. S. Maximini Treviris* : *Natali Epistici, Jocundi, Secundi, Saturnini, Vitalis, Felicis, Rustici, Quinti, et Artaxes, (Rabanus uno verbo Etartaxes) Fortunati. Martyrol. ms. Latiniense* : In Africa natale Sanctorum Jocundi, Quinti, Firmi, Saturnini. *Ad Firminus Sanctis Smyrnensis adjungitur ab aliis, ut titulo sequenti dicemus, ms. Martyrol. Adonis monasterii S. Laurentii Leodii* : In Africa Epicteti, Jocundi. Item.... et S. Saturnini. ms. Flo-